jelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

09.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066547
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006731
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 608156

ID 73

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 474,160 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

19.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,143 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,040 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMOTRATAD/@,KARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc/:ri‘;_ak__drg\l‘ angtpﬁﬁl%ﬁega(% autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066553
PAGINAS 1 DE 1

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
09.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 10006731

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605141

ID 298

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO

15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

16.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

MECANICO

15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,860 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborat&riﬁ‘ﬁ\h@@ﬁm: auitorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

G de l< : q ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059302

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 09.02.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006731
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042873
NRO DE COLADA: 27088437
ID: 63
Fecha Caracteristicas de inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,87 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 481,849 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 638,976 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,493 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,030 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducci parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000051
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisIicO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | Si | Mn | P S |Cuf|C [N | Mo | Al [Co| Ti|No |V |[W/|Po| B |Sn|2n|as | B |ca|[cCe| zZr | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccitn
01 27088437 000 |0,308|0,207 (1,178 | 0,024 | 0,017 | 0,003 | 0,013 | 0,014 | 0,002 | 0,009 0,001 0,000 0,505

Observacion:
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)| CG CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066550

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 09.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006731
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES: DE ENSAYO: TEMP AMB:20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605780
D 75
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06 ©
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,429 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
19.00.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 481,465 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,895 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,883 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,905 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No | %;é\rp\ag@ﬁagaé\"eproducciones parciales del mismo.
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‘ e 5 CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066551

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S — 09.02.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDO: 10006731
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700715
ID 43
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
02.02.20177  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 494,450 MPa NTE INEN 2167
02.02.20177  RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.20177  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ALTURA R TRANSV 1,01 1,237 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,250 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat_orio‘i gc\; ﬁ%@moﬁzé\ias reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

' CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUA

DOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066552
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 09.02.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Np PEDIDIO: 10006731

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043235

NRO DE COLADA: 606789

D 60

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO

20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,230 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.10.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167

20.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 493,452 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016  RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa  NTE INEN 2167

20.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

20102016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167

20.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.10.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,733 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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